

Refleksja

Czym jest wiara? Autor Listu do Hebrajczyków naucza, że „Wiara jest poręką tych dóbr, których się spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których nie widzimy”. Wiara jest Bożym darem i jest postawą człowieka. To Duch Święty uzdalnia nas do tego, że rozumem i wolą staramy się przylgnąć do tego, co Bóg nam objawił, najpełniej w swoim Synu. Skoro wiara jest łaską, trzeba o nią prosić i za nią dziękować.

Znane jest powiedzenie: „Jeśli nie będziesz czynił, jak wierzysz, zacznij wierzyć, jak czynisz”. Jeżeli człowiek nie stara się postępować według wiary, wtedy zaczyna swoje grzeszne życie usprawiedliwiać i to usprawiedliwianie może prowadzić aż do niewiary.

Matką wszystkich wierzących jest Kościół. Św. Cyprian powiedział: „Nie może mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę”. Wierzmy w to, co jest objawione w Bożym słowie, spisany i przekazany, a co Kościół podaje nam do wierzenia jako objawione przez Boga. Nasza wiara wzrasta natomiast, gdy dzień po dniu się modlimy. Modlę się, ponieważ wierzę, wierzę, ponieważ się modlę. Wierzę, więc rozwijam swoją wiarę przez kontakt ze słowem Bożym. Wierzę, więc się spowiadam. To się odnosi do Komunii św. i do każdego czynu. Warto zwrócić uwagę na to, że wiara, jeśli jest coraz głębsza, wyraża się w trosce o wiarę innych. Wierzę, dlatego chcę, by inni też wierzyli.

Na jakie zagrożenia wiary warto byłoby zwrócić uwagę? Największym grzechem przeciwko wierze jest niewiara, świadome, dobrowolne odrzucenie Boga, ale także subiektywizm. Jeśli ktoś mówi, że wierzy, ale nie praktykuje, jest niekonsekwentny, ponieważ wiara bez uczynków jest martwa (por. Jk 2, 20). Często jest tak, że ludzie mówią: „wierzę w te prawdy, w tamte nie wierzę. To przyjmuję, co Kościół głosi, a tamtego nie przyjmuję. Ja mam swoją wiarę”. W tym może się zawierać niewiedza, ale może się też wyrażać pycha człowieka. Jeśli wierzę w Boga i Boga, to znaczy, że wiem, iż Pan Bóg nie może się mylić i kłamać.

Wiara jest filarem życia chrześcijańskiego. W naszym życiu bywają chwile trudne. Chwile, przez które to właśnie wiara pomaga przejść obronną ręką. Czasem, gdy po ludzku nie możemy sobie z czymś poradzić, czujemy, że mamy oparcie u Boga. Wiemy, że ktoś nad nami czuwa. Wiara jest dla nas natchnieniem i nadzieją. Przypomina nam, że Bóg kocha każdego z nas takim, jacy jesteśmy. Jeśli mówisz przyjacielowi: „Wierzę ci”, znaczy, że mu ufasz. Ale gdyby od jego wierności zależało twoje życie, być może zdradziłbyś w obawie przed zdradą. A jeśli miałby w imię waszej przyjaźni narażać życie, czy także wtedy ufałbyś mu do końca? Nadal byś mu wierzył?

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰–17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Ks. F. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**19. Niedziela
Zwykła**

**nr 32
10.08.2025 r.**



Jezus powiedział do swoich uczniów: "Nie bój się, mała trzódka, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo. Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę. Sprawcie sobie trzosa, które nie niszczy, skarb niewyczerpany w niebie, gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie niszczy. Bo gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze. Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej

powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołaczę. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to rozumiecie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie przyjdzie ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie". Wtedy Piotr zapytał: "Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?" Pan odpowiedział: "Któż jest owym rządcą wiernym i roztroptym, którego pan ustanowi nad swoją służbą, żeby rozdawał jej żywność we właściwej porze? Szczęśliwy ten sługa, którego pan, powróciwszy, zastanie przy tej czynności. Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem. Lecz jeśli sługa ów powie sobie w sercu: Mój pan się ociąga z powrotem, i zacznie bić sługi i służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego sługi w dniu, kiedy się nie spodziewa, i o godzinie, której nie zna; surowo go ukarze i wyznaczy mu miejsce z niewiernymi. Ów sługa, który poznał wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, otrzyma wielką chłostę. Ten zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, otrzyma małą chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele powierzono, tym więcej od niego żądać będą". (Łk 12, 32-48)

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 11.08 – wspomnienie św. Klary, dziewicy.

7⁰⁰ Za † męża, ojca i dziadka Adriana Zermana w 1. rocznicę śmierci.

Wtorek – 12.08

18⁰⁰ Za † mamę Dorotę Roszko w 2. rocznicę śmierci i za †† z rodziny.

Środa – 13.08

7⁰⁰ Za †† Huberta Sommer, syna Andrzeja, †† z pokrewieństwa Sommer i Sapok.

17⁰⁰ Do Bożej Opatrzności, przez wstawienictwo MB Nieustającej Pomocy (...) w intencji rodzin Kusch, Huppa i Mnich.

Nabożeństwo Fatimskie

Czwartek – 14.08 – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezb. i męcz.

7⁰⁰ Za †† rodziców Marię i Jacka Skrzypek w rocznice śmierci, teściów Adama i Teresę Sadowskich, szwagra Michała Budzińskiego, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

12⁰⁰ *Ślub rzymski*: Paweł Peszka i Karolina Musz.

Wigilia Uroczystości Wniebowzięcia NMP

18⁰⁰ Msza św. z Nieszporami

Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Zenona Lewandowskiego w 75. rocznicę urodzin oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie.

Piątek – 15.08 – Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

7⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † syna Mariusza Chanas oraz †† z rodziny.

8¹⁵ Za †† księży proboszczów Huberta Demczaka, Franciszka Duszę, Jana wjęz. Jochymczyka oraz †† księży i siostry zakonne, którzy w naszej parafii niem. pracowali lub z niej pochodzą – *od Mniejszości Niemieckiej*.

9⁴⁵ 1) Za † Richarda Bekiesch w 10. rocznicę śmierci, †† rodziców Marię i Paula Bekiesch, brata Klausa Bekiesch oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

2) W intencji rocznego dziecka Oliwii Kozów.

11¹⁵ Suma odpustowa.

1) W intencji Parafian.

2) Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Księdza Proboszcza z okazji urodzin.

16³⁰ Nieszpory odpustowe.

17⁰⁰ Za †† męża Franciszka Kuśmierczyk, siostrę zakonną Zofię Kuśmierczyk i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 16.08 – wspomnienie św. Rocha, wyznawcy.

7⁰⁰ 1) Za † Kazimierza Stefaniak.

2) Za † Bernadotę Suwałę w 30. dzień po śmierci.

Na cmentarzu.

17³⁰ *Różaniec za zmarłych.*

18⁰⁰ Za †† Parafian i Duszpasterzy.

Niedziela – 17.08 – Uroczystość św. Jacka, prezbitera.

7⁰⁰ Za †† rodziców Stefanię i Józefa, syna Eugeniusza, męża Józefa i †† siostry.

9⁴⁵ Za †† rodziców Jana i Małgorzatę Janecko, Janinę i Antoniego Smietana, dziadków z obu stron.

11¹⁵ W intencji dzieci przyjmujących Chrzest św.: Victora i Piotra Cegłowskich oraz Julii Niklewicz i rocznego dziecka Antoniego Durkalec.

16³⁰ *Nieszpory niedzielne.*

17⁰⁰ Za † męża, ojca i dziadka Edwarda Guźda w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców, braci, bratowe i bratanków.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory.
- W środę po wieczornej Mszy św. zapraszamy na **nabożeństwo fatimskie**.
- W czwartek o godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Mszę św. z Nieszporami Maryjnymi rozpoczynającą obchód naszego parafialnego odpustu.
- W piątek obchodząc będziemy odpust ku czci Wniebowzięcia NMP. **Suma odpustowa w intencji Parafian o godz. 11¹⁵**. Podczas tej Mszy św. pragniemy podziękować za trzy lata pracy w naszej Parafii ks. Januszowi, który od 21 sierpnia będzie proboszczem w parafii Włodzienin i Wojnowice. Do udziału w sumie odpustowej zapraszamy wszystkich Gości i Parafian, a szczególnie ministrantów, Dzieci Maryi, panów do niesienia baldachimu i przedstawicieli grup parafialnych ze sztandarami. W czasie każdej Mszy św. poświęcenie ziół i kwiatów. Zapraszamy na Nieszpory odpustowe o godz. 16³⁰.
- W sobotę o godz. 18⁰⁰ na cmentarzu Msza św. w intencji wszystkich zmarłych Duszpasterzy i Parafian (*nie będzie Mszy św. wieczornej w kościele*). O poprowadzenie Modlitwy różańcowej w intencji wszystkich zmarłych o godz. 17³⁰ prosimy Różę Różańcowe.
- W przyszłą niedzielę o godz. 11¹⁵ Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci. W sobotę o godz. 16⁰⁰ w salce nauka przedchrzcielna.
- Kolekty: dzisiejsza przeznaczona jest na Wydział Teologiczny w Opolu, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. W przyszłą niedzielę zbiórka **na cele remontowe naszej parafii**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!